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Besvarelse af spørgsmål 173 alm. del stillet af udvalget den 15. april 
2020 efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren redegøre for, hvordan det kan ske, at Vækstfonden har inve-
steret i virksomheder, der holder til på kendte skattelyadresser, og om der i 
forbindelse med afsløringerne af Vækstfondens investeringer i virksomhe-
den Templafy vil ske en præcisering af retningslinjerne for Vækstfondens 
investeringer? Der henvises til artiklen: ”Statsfond gav millionlån: Virk-
somhedsejer er i skattely”, Ekstra Bladet, den 11. april 2020 https://ekstra-
bladet.dk/nyheder/erhvervsnyheder/statsfond-gav-millionlaan-virksom-
hedsejer-er-i-skattely/8035712.  
 

Svar: 
Det er afgørende, at Vækstfonden som statens investeringsfond har høje 
standarder for sin skattepolitik. Jeg har bedt Vækstfonden redegøre for sa-
gen. 
 
Vækstfonden har i den forbindelse oplyst følgende, som jeg henholder mig 
til: 
 
"Vækstfonden har finansieret virksomheden Templafy indirekte via Seed 

Capitals ejerskab siden 2015 og direkte via et Iværksætterlån i 2016 og et 

opfølgende venture debt-lån i 2019. Virksomheden har godt 200 medarbej-

dere, hvoraf mere end halvdelen er tilknyttet virksomhedens hovedkontor i 

Danmark. Virksomheden er skattepligtig i Danmark, dvs. at virksomheden 

betaler selskabsskat af et eventuelt overskud i Danmark.  

 

Insight Ventures er kommet ind som investor i 2018 og er i dag største 

investor med omkring 40 pct. ejerskab af Templafy. Insight Ventures har 

investeret via en fond, som er indregistreret på Caymanøerne. Konstrukti-

onen betyder ikke, at fonden bruger Caymanøerne som skattely, men at der 

opnås skattemæssig transparens (som det kendes fra et dansk kommandit-

selskab). Det betyder, at det er de enkelte investorer, der betaler skat af 

hver deres andel af overskuddet i fonden i deres respektive hjemlande, og 

ikke på Caymanøerne. Det er ikke en ualmindelig konstruktion, når fx ame-

rikanske og canadiske pensionskasser investerer i en fond sammen, men 
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gerne vil beskattes i deres respektive hjemlande. Konstruktionen ændrer 

ikke på nogen måde på Templafys skattepligt i Danmark. 

 

I den konkrete sag betaler Templafy dansk selskabsskat af sit eventuelle 

overskud. Herefter udloddes eventuelt udbytte til investorerne. Fonden In-

sight Venture betaler ikke skat af sin andel af udbyttet på Caymanøerne. I 

stedet vil investorerne i fonden hver især få tildelt deres andel af udbyttet 

svarende til deres ejerandel i fonden. Dette beløb vil blive beskattet i deres 

respektive hjemlande. Fx vil en dansk pensionskasse, der har investeret i 

fonden, modtage sin andel af udbyttet og blive beskattet af det i Danmark. 

 

I forbindelse med finansieringen af Templafy har Vækstfonden bedt en eks-

tern rådgiver om at udarbejde en grundig skattemæssig vurdering af In-

sight Venture. Konklusionerne fra Vækstfondens eksterne rådgiver er bl.a. 

at ”Insight Venture Partners’ Cayman-baserede ejerstruktur ikke er etab-

leret med henblik på at opnå skattemæssige fordele, og giver konkret ikke 

mulighed for at opnå danske skattemæssige fordele.” Det har derfor ingen 
betydning for niveauet af skattebetaling i Danmark, at Insight Venture som 

medinvestor har placeret fondskonstruktionen på Caymanøerne.  

 

VÆKSTFONDENS GENERELLE SKATTEPOLITIK 

For Vækstfonden er det afgørende, at de virksomheder og fondsforvaltere, 

fonden investerer i og samarbejder med, betaler den skat, som de er for-

pligtede til. Vækstfonden medvirker aldrig til skattespekulation eller skat-

teunddragelse og forventer det samme af alle samarbejdspartnere og sel-

skaber, som Vækstfonden finansierer. Vækstfonden har nultolerance over 

for skattesnyd. Og alle former for snyd vil omgående blive indberettet til 

de relevante myndigheder, og Vækstfonden vil stoppe alt fremtidigt samar-

bejde med den pågældende samarbejdspartner, virksomhed eller fond, 

uanset om denne er dansk eller udenlandsk. 

 

Vækstfondens skattepolitik er tilgængelig på Vækstfondens hjemmeside. 

 

I forhold til den konkrete sag om Templafy er der som nævnt gennemført 

en ekstern skattemæssig vurdering af ejerstrukturen, som i kombination 

med Vækstfondens egen analyse har givet tilstrækkelig betryggelse i, at fi-

nansieringen ligger inden for rammerne af Vækstfondens generelle skatte-

politik og dens formål. Det betyder, at Vækstfonden er betrygget i, at virk-

somheden og de tilknyttede investorer betaler skat der, hvor de skal, og 

ikke benytter sig af aggressiv skatteplanlægning. " 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Simon Kollerup 
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